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Korniteti per Politike dhe Financa
Nr.02l ///
Oate: Oq.tl:.ZOZO

[]r,f,cesverbal
i mbledhjes se II (e dytd) G n(3gullt p€r vitin 2020 e Komitetit p€r Politike dhe Financa

R:I]]\D I DITES

1. lShqyrtimi dhemiratimi iprocesrrerberlit r:6mbledhjes se-l-tE jasht€zakonshme t€KPF-s6,per
vitin 2020.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit i te hyrave dhe shpenzimeve pdr periudh€n Janar-Dhjetor 2019.
3. Shqyrtimi dhe miratimi ik€rkeses nr.04,/l ,. date:28.01.2020 t€ Drejtorise p6r Buxhet dhe Finanr;a

p€r miratim te Dtaft-Rr,:gullores prer Tal<szr, Ngarkesa dhe Gjoba Komunarle per vitin 2020.
,1. Shqyrtimi dhe miratimi i k€rkes€s nr.04,/2'4 date:14.02.2020G Drejtorise p€r Eluxhet dhe Financa
per miratim t€ propozim Fi.regullores; sd l atirnit n€ Pron€ p€r vitin 2020.
5. Shqyrtimi dhe miratimi i kerkes€s nr.Oll,/l I 3 dat6:10.02.2020, p€r miratimin e Projelktpropozimir,
t€ Pfanit vjetorte pun€s s5 KKSB-s,;ipdr virtin 2020.
6. Flaporti i DKAE-s€, p€r perfundirnin e 11j1,sm6-vjetorit te par€ td vitit shkoll<':r 2019120.
7. Plani i Punes iZyrEs se Auditorit t.€ Brendshem per vitin2020.
8. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t0 Veprimit per Transparence.
9. R.aporti i Punes s€ Qendres per Pru.n€s Sociale p€r vitin 2019
10. Plani i Punes se Qendres per PunE S,lc;i,ale pdr vitin 2020
IL Shqyrtimidhe miratimi i Raportr;rve td,pun6s i Komiteteve dhe Komisioneve pdr vitin 2019.

- Komitetit pdr Komunitete
- Komitetit per Arsim, Kulturt,, Rini dltre Sport
- Komitetit per Sh€rrdet€si dhe Mireiqenie Sociale, dhe Persona me AftOsi te Kufizuara
- Komitetit p€r Familje te D€shmoreve, Invalid, veterane te Luft€s s€ [JQK-se, s;i dhe te

Martireve te Luft€s
- Komitetit per Diaspore
- Kornitetit per Plarrifikim Url:ran, lladaster, Turiz€m, Mbrojde te Mjedisit dhe rnonitorim te

pro.jekteve publike
- Kornitetit per Bujq€si dhe Zfrvillirn llural
- Komisionit Komunal te Aksionar,Sve

12. Shqyrtimi i kerkesave .

13. Te ndryshme.

iVbtedhja u mbajt me dat€i: 20.02.20|20 dul<e filluar nd ora l3:30, moren pjese 5 anetard t€ KPF, z1,ra
p6r inlbrmim.
fuahim Morina: Ju pErsh€ndes td lgjithei,,re jemi nd mbledhjen e dyte disa materiale si kemi ne
rnbledhje und qe nd fillim te vitit ju kam diirguar me shkrim per pikat qe janE nd plarr te punes, tani
r:dhe Strategjine e veprimit dhe komunikimit na kan€ sjelld zyra pdr informirn.
'Valon Krasniqi: Kdrkoj qd edhe drilft rrelgr.rllorja pdr subvencione dhe transfere td fl"rtet n€ rend td
rJites.



.{lban Krasniqi: Po e ngris nj€ g€shtie rreth vizit€s tuaj ne ltali, ai proces nul<. ka qen0 transparent me
mungese t€ informacionit, tejkalim i autori:z,meve dhe ska pas kurrfard bashkepunimi lidhur me ate
'vizite. KPF nuk ka marr€ ndonj€ verrdim lidhur me at€ vizitd. Un€ k€rkoj dokumente si ftesen e asaj
'vizite dhe dokumentet tjera qe tju drejloh,emi Agjencionit Kunder Korruprsionit dhe MAPL qe te
,Jijme se a lejohet si an€tar i Kuvendit mt: shku ne vizit6, a ka pas konflikt interesi, vet veprimtariil e

asaj kompanie ka rdn€ ne kund6rslrtim me disa vendime qd jan€ marrd nr: kuvend. Jand p€rdonur
ion,Ce publike p€r nj€ vizit€ private dhe Lreirkoj qC ato fonde td kthehen, seps;e s'mund,esh mi p€rd<lre

-iastrte veprimtarise ton€, dhe ka r€nL€ n€' llundershtim me Ligjin dhe do t€ kerkoj q€ te ndernten'en
rmasa nga Agjencioni. Diti:n kur a crktu nnbl:dhja nje dite perpara kam ardhe prej Tiran€s dhe mbasi
lkam ardhe me keni njoftuat dhe piirr sht5,1j13 €sht€ dashte te informohen shefat e grupeve pasi qe

pOrlr€rja nE ate vizitl dhe agjenda |rane cle,rLe te kunderligjshme sikurse eclhe pagesa dhe po ashtu
karakteri ivizites tuaj ka qen€ ne kund€n;htirn me interesin q1'tetar€. Nese ajo kompani k6rkon diq:ka

nga Kuvendi ne do t€ kerkojm€ t€ hetohet procesi, sepse ju jeni rdnd pre e rnashtrimit dhe karvan i

asaj vizite ka qene ka qenil njd komprani triznesore sepse veprimtari t€ ngiashme i kemi pas pezulluar.
fuahim Morina: Ju n€se deshironi l,:ete lrornunikim e fusim si pik€ nd rend te dites ne Kuvendo veE

nj€ po ju them kjo vizit€ ska pas skr:nar, ne na ka njoftuar kryetari bile prej t'i kam k€irkuar qe ai 'vet

meju njoftuar se njehere l<a thene l.:rejt l,l.ltlF me shku tani jo veg nga nje anetar. Albani ka thEne se

ftesa si ka plotesuar kiter:et ne ato ltesa m,: Hashimin i kemi d€rguar ne Ambasade, kur kemi shku
aty n€ Ambasade na kan€ thene se llllertra si ka plotesuar te gjitha dokumentet e tani eshte dasht€ te
nesiSrmen mi dorezuar uniijam me biashk,illu'ruar por ajo vizite nuk ka qene private.
Alban Krasniqi: Une kerkoj nga Muiharrerni krejt materialette mi jep rreth'rizit€s ne ltali, vendimin
e kryetarit, biletat.
Valon Krasniqi: Sa i p€rket vizites nga fillirni na eshte thene te gjithe anetarijve tani kryetari ka th€ine

.io veg kat€r vete e ne fund jan€ shl<.uar Jlers€. Ldk ne at€ vizite nuk eshte piirfaq€suar dhe kryetari e

ka p€rgar€ bashk€punimin opozitar0.
Raimonda Krasniqi: Krye,tari na ka, njoftuar une kam dasht€ qe kjo pun€ t€ shkoj€ n,e forme ligjore
dhe jo qe s'kam dashte me shkuar prlr jo mo shkue ne vizite me para te Komun€s.
Hashim Vrenezi: Nuk po me vjen rrrire r\.lban q€ po pers€ritesh, organizimi i asaj viziite ka qen€ rrga

kryetari i Komunes Ragip Begaj se prej tij i l<emi marrd ftesat, prezantimi g<1ior ka qene ne kpf'dhe a

eshte shkelje a jo t'i sje kompetent mu marr€ me ket6 geshtje dhe kdtu ne s'kemi bashkepunim te

shkruar, vet€n ne te mire te qytetare'rze.

Alb,an Krasniqi: Ky proces ka qenil proces n€ hije e jo qysh mi ftu investitor€t dhe s'.ieni shku p€r

inte:res te qytetar€ve.

Rrahim Morina: A keni digka p€r rerndin e clites?

Hasihim Vrenezi: Ne pse rne ngarkuilr asarnblend me pika te rendit te dit€s pa materialr:

Albran Krasniqi: Materialet le ti kenrite skanuara ne adresa kush ka email.
Rrahirn Miorina: Kush jeni q€ ato 1:rika ,qi: lla material t€ futen, ato qe nuk kan€ te hriqen nga rendi

ditc,s? Unanimisht ishin piir.
l. iShqyrtimi dhe miratinri i proces,,,,erbalit td mbledhjes s€ -l- t€ jashtezak.onshme t€ KPF-sd, p,3r

vitin 2020.
Unanimisht ishin per mirertim t€ pro,::esverbalit.
2. Sihqyrtimi dhe miratimi i Raportit i te hyrirve dhe shpenzimeve p€r periudhen Janar-Dhjetor 20JL 9.

AlLran Krasniqi: Pdrse mbi 1 milic,n euro nuk jane shpenzuar, td Bujqesia jane dy z:era dhe mjetet

farer s'jand shpenzuar si nd far€, plelh dhr:: makina e k€to jan€ bdr€ q€llimshem. Td nar sillet shuma e

cila. ka kaluar nd suficit dhe tani kenri te rlrej t mi ridestinuar, sepse jan€ plarrifikuar e rs'jan€ realizuar
pra si Kuvend i ridestinojmd n€ pro.jr:kte tjera.
TE kemi raport nga Kryetari i Komunds :sa nrjete kand kaluar n€ suficit, cilat prcrjekte kane deshtuLar,

ars;/et e d€shtimit per secilin projekt.



Hashim Vrenezi: Ky raporl i ngjashtim me raporte dera ka gabime teknike dhe ka suficit t€ madh dhe

ka projekte q€ s'jane realizuar. T€ kemi specifikacion te projekteve qd ja.ne realizuar me pranim
teknik p€r secilin projekt me pagesa n€ trrl.a.l p€r secilin projekt sipas kontrat€s dhe pr"rne shtese ndse

ka pas. Jan€ shpenzime tE mddha nd ',,entlime gjyqdsore p6r secilin rast te dim€, dhe te kemi
sperlifikacion per list€n e r;herbimev'r:: kontlra.kluese tjera.
Rrahim Morina: Kush jen i qe kjo pik:€ t€ rehomandohet pdr Kuvend? Unanirnisht ishirr per.
.3. Shqyrtimidhe miratimi ikdrkesds nr.0,z[,/1 ] dat6:28.01.2020 td Drejtorisd pdr Buxhet dhe Finanoa

pdr miratim t0 Dtaft-Rregullores 6rdr TaliseL, Ngarkesa dhe Gjoba Komunal,e pdr vitin 2020.
fuahim Morina: Drejtori rne ka th€nii se nruli ka asnj€ ndryshim n€ rregullore.
.Alban Krasniqi: ilshte da.shte me pas ni€ shkres€ n€se ska asnj€ ndryshirn, edhe une jam kund€r
taks;ave por ne te kemi infonnacion r;ra jarr€it€rhyrat qd jane inkasuar nga rregullorja giat0 vitit 20li).
fuahim Morina: Kush jeni qe kjo pil.6 td relulmandohet pdr Kuvend? Unanirnisht ishirr pdr.
,1. Shqyrtimi dhe miratimi i k€rkeses nr.}zl{ttl datE:l4.02.2020 rc Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa
per miratim te propozim Rregullores; s€ I'atirnit n€ Prond p6r vitin 2020.
.Alban Krasniqi: Njd rapoft ta kemi rnbi dtigjimin publik te k€saj draft rregullore, sa d0gjime publike

-ianii mbajtur, gka €sht€ int-egruar dhr:: a kit p;ars ndonj€ ndryshim.
fuahim Morina: Kush jeni qe kjo pil:€ te reliomandohet pdr Kuvend? Unanirnisht ishirr p€r.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i kerkeses nr.0l/l l3 dat€:10.02.2020, p€r miratimin e Projelktpropozimirr
t€ Planit vjetor t€ punds s€ KKSB-s:! pdr r,'itin 2020.
Halit Mazreku: Malishevzr Esht6 nd,3r Komunat me t€ qeta, me 2019 ska pas asnjd kor:Lflikt nder fetar
apo etnik. KKSB nd Maj ka vizituar kornr-rrritetin Rom dhe ata e ndiejne veten te sigurte dhe te qe,te.

Ky plan do td jete si koorclinim i purrdve piSr objektivat e siguris€.
Alban Krasniqi: Ishte dashte me kan€ listil e an€tareve dhe KKSB, plani nr-Lk 6sht€ dilsht6 t€ jet€ pa

raport td punds, pse na veg l0 pdrlinrJ me debatu veg p€r minoritete ose bashkdsi fetarr; ose mu mbajt
takim, kjo shkon pertej kesaj. Kuverrdi kurr,e ska marr€ asnj€ informacion proj KKSB-se.
Pastaj me pas informacion rreth dfrunes ,Che ngacmimeve seksuale si informacione mire eshte mi

pas.

Hasihim Vrenezi: Kdtu ne plan thuhe:t janii p,a13p3r€ broshura por mird dsht6,me dit€ a lka pas.

fuahim Morina: Mbetet nE Mars te lrryn irrllcrrmimi i KKSB, pra nuk po e d€rgojme ne Kuvend.
6. F'lani iPun€s iZyrEs sd Auditorit rte Brr:ndsh€m per vitin2020.
Alb,an Krasniqi: A ka raportuar nd lraza ligjore, pse mos me pas nj€ raport nga Auditori ne mund ta
rekomandojmd por jo pa raport me shkrirrr rri!kuvend.
fuahim Morina: Kush jeni qe kjo pike t,o lekomandohet per Kuvend plu:; te k€rkojme raport me

shkrim nga Auditori i brendsh€m? l-lnanirrrisht ishin per kjo pike t0 rekomandohet p€r kuvend.

7. Sihqyrtimi dhe miratimi i Planit t€ Veprim it p€r Transparenc6.
Izet Shala: Tani Strategjia dhe Plani i veprinritjan€ p€r periudh€n 4 vjegare, €shtd bdr0 nj€ l€vizje nd

informim publik qasja nE dokumenlr,: dsht€in3 nivel t€ mire dhe kemi treguar efikasitet si Komun€.
Valon Krasniqi: Ka pas raste kur r.reb {ilqj:r ska pas informacione t€ drejta si projekti pdr fshatin
bar,Ch se thote ka fillu projekti pa fillu fare.
Albran Krasniqi: Lidhur rnre kualitetin e inLlc,rmimit merrne barr€n edhe pak kohe deri sa te glirohe:ni,

ky Plan 0shte i mang€t. Te futet q,Co l,it eChe plani i veprimit sepse secili aktivitet ka indikator.
kosto. Plotesoni ueb faqen me rregullore dhe krejt informacionet te futen aty.

Rra.him Morina: Kush jeni qe kjo piil:r€ te rr:l<,lmandohet per Kuvend? Unanirnisht ishin p6r.

8. Slhqyrtimi dhe miratimi i Planit t€ puni:,s; r€) Komitetit plr Barazi Gjinore pdr vitin 2(120.

fuahim Morina: Kush jeni q€ kjo piil:ld td rr:l<omandohet p€r Kuvend? Unanirnisht ishin p€r.

9. Shqyrtimi dhe miratimi draft rregullorr::s; p€r Subevencione dhe Transf-ere.

Altran Krasniqi: N€se jan€ integruarr propozimet mundemi me votu nese jo let6 shtyhet per muajin
Mars.



10. Shqyrtimi i kerkesave.
K€rkesa nr.02148 dat€: 1 1,02.2020 tiiipara.srhLtruar nga Sefedin Kozhani nga F:ibari i Madh, Komuna e

Lip'ianit.

Rrahim Morina: KetE kdrkesa ja perr:jellirrnL lkryetarit td Komunds.
Unanimisht ishin pdr.

K€rkesa nr.02145 dat6:31.01.2020,t:€ parashtruarngaz. Rexhep Limaj, pdr nderrimin e destinimit te

toktis bujq€sore n€ toke ncldrtimore.
Rrahim Morina: Kush jeni qd ti drejrtohenni rne shkrese pdrcjelldse Drejtoris,: p6r Gjeodezi" Kadaster

dhe Sherbim Pronesoro-Juridik dhr: Dre.jtor:ia per UrbanizEm qe ta shqyrto.inE kete k.erkese pasi qe

kerkesa ne fial€ nuk eshtti e pajisur rne dokumentacionin shtesd te Drejtorivr: t€ lartcel<ura.

Unanimisht ishin p€r.

K€rkesa nr.02135 date: 218.01.2020 e parashtruar nga z.Avdyl Bytygi nga fshati Shkoz€, pdr

mbEshtetje financiare pEr renovim ti: shtepist:-dhom€s s€ banimit.
Alban Krasniqi: Ketd si rast q€ i k.r,r ndoclhur n6se i trajtojme keto raste edhe ne dulhet me pas nj€

kanar, se n6se ne pi ndihmojmd apo shkcrjnii mjetet pdr atd pse ne po i ndihm<rjme.
fuahim Morina: Kush jeni ti ndahen (500€lpesdqind euro) p€r mb€shtetje firranciare?

Unanimisht ishin p€r miratim t€ k€s;r,1j k€rk.e,se.

K€rkesa nr.02l6t5 date: 18.A2.2020 e parashtruar nga perfaq€suesi i Lagjers Avdullahovit t€ fshatit

Carralluke z. Bajram Hoti.
Rrahirn lvlorina: Ket€ k6rkesa ja penrjellirn kryetarit t€ Komunds.

K€rkesa nr.02l4ti dat€: Oji.02.rO2Q r: pararshl.ruar nga zj.Mirishahe Hoxha trga fshati TemeqinE, ;:dr
mb,eshtetje financiare pdr shdrim.
Rra.him Nforina: Kush jeni ti ndahen (70(l€ :slrtat€qind euro) p6r mb€shtetje financiarei'

Unanimisht ishin per miratim t€ kes;'rj kerk.erse.

K€rkesa nr.02167 dat€: 18.02.2020 e para.shtruar nga z. Hasan Vrenezi nga fshati Marali, ;:er

mbeshtede financiare p€r sherim.

Rrahim N{orina: Kush jenitindahen (500€ peseqind euro) p€r mbeshtede tlnanciare?

Unanimisht ishin pdr miratim te kdsrrj k€rhese.

K6rkesa nr.02168 dat€: 18.02.2020 e paras;htruar nga z. Muhamet Krasniqi nga fshati ,'\strazup, pdr

mb0shtetje financiare p€r sh€rim.
Alban Krasniqi: Kemi shumd familje nd asjistenc€ sociale e tash nese diku.it indahen r11 her6 mjete e

dikujt hiq nuk €srht€ ne rregull.
Rrahim Morina: Nuk esht€ mir€ me shenrJet se parashtruesin e k€saj k€rkese e nioh.

Hashim Vrenezi: As un€ s'jam qE dikujt di ndihmohet dy her€.

Rrahim lvlorina: Kush jeni ti ndaherL (500€ peseqind euro) pdr mbeshtede financiare?

Unanimisht ishin per miratim t€ kesaj kerlies;e.

Rrahim Miorina: Ju faleminderit pdr: pje-sSmilrrje.

Mb,ledhja pdrfunLdoi ne ora 1 4.35 minuta
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